致河北省原建档立卡家庭经济困难学生和家长的一封信
各位同学和家长：

你们好！欢迎新同学加入河北女子职业技术学院这个大家庭！我们对于河

北省原建档立卡贫困家庭学生资助相关政策单介绍如下：

根据河北省教育厅等五部门《关于河北省建档立卡家庭经济困难学生资助

管理暂行办法》的通知（冀教财〔2017〕2 号）精神，现将相关政策说明如下：

一、资助对象

资助对象为我校具有全日制大专正式注册学籍的河北省原建档立卡贫困家

庭学生。原建档立卡贫困家庭学生是指符合国务院扶贫办发布的《扶贫开发建

档立卡工作方案》相关规定，学生个人信息在“河北省防返贫监测和帮扶工作

信息系统—脱贫和监测对象人口查询”中查到的学生。

二、资助内容

1、对于在我校就读的原建档立卡贫困家庭学生实行“三免一助”政策（免

学费、住宿费、教科书费，享受国家助学金）。

3、原建档立卡贫困家庭学生资助每学年申请一次。受资助时限，一般为从

学生申请学年开学至完成当年学业为止。

三、办理流程

(注：原建档立卡贫困家庭学生在开学报到前务必不要缴付学费和住宿费，待

学校审核后另行通知。报到当天通过各系的“绿色通道”办理入学手续。)
1、报到当天需要提供的相关证明材料：学生身份证、扶贫部门颁发的扶贫

手册。

2、报到当天向学校提出申请，并提交填写好的纸质版《河北省原建档立卡

贫困家庭学生资助申请表》（此表下载地址：http://www.hebnzxy.com 进入学院

官方网站首页上的“学生服务”板块里的“奖助贷勤”专栏里下载）

3、报到当天将以上证明材料的原件、复印件和本人填好后的《河北省建档

立卡贫困家庭学生资助申请表》一并交到所在系的负责老师进行审核，审核后

将扶贫手册原件退还给学生本人。

河北女子职业技术学院

http://www.hebnzxy.com